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المیادین:

آمریکا نگران تقویت روابط
ایران و پاكستان است

یک رســانه لبنانی در گزارشــی با اشاره به دســتاوردهای سفر 
رئیس جمهور ایران به پاکســتان در میان تنش های منطقه و با توجه به 
نقش ایران در عرصه منطقه ای و بین المللی، به بررسی اهمیت این سفر و 
دلایل نگرانی آمریکا از تقویت همکاری ها میان تهران و اسلام آباد پرداخت.

وبگاه شبکه لبنانی با بررسی دستاوردهای سفر رئیس جمهور ایران به پاکستان، از 
جمله، امضای هشت تفاهم نامه همکاری در حوزه های متعدد، نوشت که تهران و اسلام آباد 
با چشم پوشی از هشدار آمریکا به پاکستان درباره انجام توافق های تجاری با ایران، چندین 
تفاهم نامه همکاری امضا کرده و بر ضرورت شــراکت قوی، برطرف کردن مسائل امنیتی 

مشترک و تقویت همکاری های اقتصادی تاکید کردند.
در گزارشــی که در وبگاه شــبکه لبنانی المیادین در این باره منتشــر شده، آمده 
است: اولین سفر »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور ایران به پاکستان در برهه تشدید 
تنش ها در منطقه و بغرنج تر شــدن وضعیت میان ایران و اســرائیل انجام شد. این سفر 
رئیســی منعکس کننده جو سیاسی پیچیده میان ایران و اسرائیل و پابرجا بودن شرایط 
غزه و نشان دهنده تلاش ها برای برقراری روابط با کشورهای همسایه در میان تنش های 

منطقه ای است.
المیادین عنوان داشت: شرایط فعلی منطقه باعث می شود این سفر رئیس جمهور ایران 
اهمیت قابل توجهی پیدا کند. سران ایران و پاکستان در طی این سفر درباره مسائل تجارت 
دوجانبه، تنش های مرزی، انرژی و منطقه ای از جمله، تقابل ایران و رژیم صهیونیستی و 

پیامدهای گسترده تر آن برای جنوب و غرب آسیا گفت وگو کردند.
بیانیه مشترک

این رسانه لبنانی با اشاره به بیانیه مشترک دو کشور در پایان سفر اظهار داشت: طرفین 
چگونگی افزایش تنش های منطقه ای را در نتیجه تداوم جنگ غزه بررسی کردند. آن ها 
درباره مسئله فلسطین دیدگاه یکسانی داشتند. ایران و پاکستان می گویند با تلاش های 
رژیم صهیونیستی برای بدنام کردن مردم فلسطین و تبعیض علیه آن ها مخالفند. در نتیجه 
حملات رژیم صهیونیســتی در غزه، دهه ها هزار تلفات، ویرانی های گسترده و فاجعه ای 
انســانی به بار آمده اســت. تهران و اسلام آباد »اسرائیل« را به رسمیت نمی شناسند و با 

حاکمیت آن ارتباطی ندارند.
در ادامه این گزارش آمده است: وزارت امور خارجه پاکستان در پایان سفر رئیس جمهور 
ایران، چهارشنبه گذشته، بیانیه مشترکی را منتشر کرد که مطرح کرد، دو کشور تصمیم 
گرفته اند تعامل دوجانبه را از طریق تبادلات مداوم طی سفرهای بلندپایه بهبود بخشند 

و روابط دوستانه را تقویت کنند.
این شبکه لبنانی خاطرنشان کرد: طرفین تجاوزات و ظلم ادامه دار دیکتاتوری رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم فلســطین، به ویژه محاصره بی رحمانه غزه را محکوم کردند 
موجب آواره شدن میلیون ها فلسطینی شده و تلفات و آسیب های گسترده ای به بار آورده 
است. آن ها خواستار آتش بسی بی قیدوشرط و فوری، کمک رسانی نامحدود به جمعیت 
در محاصره غزه و بازگشت فلسطینی های آواره و پذیرفتن مسئولیت این جنایات توسط 
رژیم صهیونیســتی شدند. تهران و اسلام آباد بر حمایت خود از راهکاری جامع، پایدار و 

مبتنی بر اهداف ملت فلسطین  اعلام کردند.
در ادامه این مطلب آمده است: طرفین مرزهای مشترکشان را »مرز صلح و دوستی« 
تلقی و بر اهمیت همکاری منظم و تبادل نظر میان مقامات سیاســی، نظامی و امنیتی 
خود تاکید کردند. ایران و پاکستان برای تغییر شکل مرزهای خود از »مرز صلح« به »مرز 
شکوفایی«، توافق کردند که طی پنج سال آینده، تجارت دوجانبه خود را به ۱۰ میلیارد 
دلار برسانند. افزون بر این، آن ها بر ضرورت همکاری در حوزه انرژی و با تمرکز بر پروژه 
خط لوله انتقال گاز میان ایران و پاکســتان، خطوط انتقال برق و تجارت برق نیز تاکید 
کردند. دو کشــور به عنوان دو عضو سازمان همکاری اقتصادی و ابتکار کمربند و جاده، 

وعده دادند که زیرساخت ها، اتصالات و همکاری خود در زمینه انرژی را ارتقا بدهند.
المیادین افزود: آن ها توافق کردند که سازمان همکاری شانگهای، محفل مهمی برای 
ثبات و شکوفایی این منطقه است که فرصت های جدیدی برای اتصالات، تجارت ترانزیت 
و اقتصاد ایجاد می کند.همکاری نزدیک و دوســتانه میان دو کشور در تمامی روندهای 
سازمان همکاری شانگهایی به نفع دو طرف است. علاوه بر این، تهران و اسلام آباد بر احیای 
سریع »گروه تماس افغانستان« در سازمان همکاری شانگهای به منظور هماهنگی ها برای 

ایجاد ثبات و رشد اقتصادی نیز تاکید کردند.
توافق ها و تفاهم نامه های امضاشده

این شبکه لبنانی همچنین بیان داشت: ایران و پاکستان طی سفر ۳ روزه رئیس جمهور 
ایران از ۲۲ تا ۲۴ آوریل)۳ تا ۵ اردیبهشــت( هشت توافق و تفاهم نامه برای همکاری در 
حوزه های متعددی از جمله امنیت، کمک های قضائی مدنی و دامپزشکی و سلامت دام 

امضا کردند.
در ادامه این گزارش آمده است: دو کشور همچنین یک تفاهم نامه برای ایجاد منطقه 
اقتصــادی و تفاهم نامه دیگری نیز بــرای تبادل فیلم و همکاری میان وزارت اطلاعات و 
سازمان امور سینمایی و امور سمعی بصری ایران امضا شد. این تفاهم نامه هایی نیز میان 
وزارت پاکســتانی های خارج از کشــور و وزارت کار ایران، همچنین سازمان استاندارد و 

کنترل کیفیت پاکستان و نهاد برابر آن در ایران امضا شد.
تمجید از نقش ایران

این رسانه لبنانی با اشاره به اهمیت مسئله غزه در تبادلات دوجانبه ایران و پاکستان 
در این سفر عنوان داشت: نخست وزیر پاکستان به سهم خود، بر ضرورت همکاری برای 
پایان دادن به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه در اسرع وقت تاکید کرد. »شهباز شریف« 
نخست وزیر پاکستان گفت، »پاکستان و ایران نگران وضعیت مردم غزه هستند و جنایات 
رژیم صهیونیستی را محکوم می کنند. ما از تمامی کشورهای جهان می خواهیم برای پایان 

دادن به جنایت ها در غزه در اسرع وقت همکاری کنند.«
این رســانه لبنانی افزود: شریف گفت که »راهکاری منصفانه و مفصل برای مسئله 
فلسطین ضرورت دارد« و پاکستان حمایت خود از فلسطین را مشروط نخواهد کرد. او 
اظهار کرد که اسلام آباد به همکاری با تهران بر سر این موضوع تا زمان تشکیل کشوری 

فلسطینی با قدس به عنوان پایتخت آن ادامه خواهد داد.
المیادین خاطر نشان کرد: افزون بر این، »ریاض حسین پیرزاده« وزیر دولت فدرال 
پاکســتان از موضع تزلزل ناپذیر ایران علیه »دستورکار اسرائیل« تمجید کرده و ایران را 
»نوری درخشــان در جهان اسلام« تلقی کرد. او تاکید کرد که سفر رئیسی به پاکستان 

پیام واضحی به دشمنان مشترک ایران و پاکستان می فرستد.
این رســانه همچنین اشاره داشت: پیرزاده از کشورهای غربی و احزاب حامی رژیم 
صهیونیستی  به دلیل رویکرد دوگانه شان نسبت به حقوق بشر و تعامل با کشورهای مستقل 
انتقاد کرد. او ایده تشکیل اتحادی منطقه ای میان ایران، پاکستان، ترکیه و عربستان سعودی 

برای تقویت منافع مشترک آن ها و مقابله با چالش های پیش رویشان را مطرح کرد.
تهدید آمریکا به تحریم پاکستان

المیادین در قسمتی دیگر از این گزارش عنوان می دارد: در ادامه سفر سه روزه رئیسی 
به اسلام آباد، پاکستان از واشنگتن هشدار خفیفی درباره نزدیک تر شدن به تهران دریافت 

کرد که در بردارنده »خطر احتمالی تحریم« بود.
 این رسانه لبنانی افزود: »ودانت پاتل« معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، 
سه شنبه گذشته و پس از امضای این توافق ها و تفاهم نامه ها میان دو کشور، گفت: ما به 
هر کسی که به تجارت با ایران فکر می کند، هشدار می دهیم که مراقب خطر احتمالی 

تحریم ها باشد.
المیادین خاطرنشــان کرد: او به اسلام آباد هشــدار داد که از انجام دادن توافق های 
تجاری با تهران خودداری کند، ســپس آن را تشــویق کرد که روابط تجاری و اقتصادی 
خود را واشنگتن را تقویت کند. او بیان کرد که پاکستان تا حد زیادی به آمریکا، یکی از 

شرکای بزرگ تجاری خود، متکی است.
این شبکه عربی همچنین اظهار داشت: اظهارات وزارت امور خارجه آمریکا همزمان 
با لحظه ای تعیین کننده در تاریخ پاکستان مطرح شده است؛ پاکستان به طور همزمان 
سعی دارد در پی وقوع برخی درگیری های مرزی در مرزهای ایران-پاکستان در ماه ژانویه، 
»روابط دوستانه« با ایران را تقویت کرده و حمایت خود را به رئیس جمهور آن اعلام کند. 
اقدامات منطقه ای ایران و درگیری های اخیر آن با رژیم صهیونیستی بر سر حمله آن به 
ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، باعث می شود که این اظهارات با توجه به جایگاه 

فعلی ایران در عرصه بین المللی، اهمیت ویژه ای پیدا کند.
نگرانی واشنگتن

بــه گزارش ایســنا، در بخش پایانی این گزارش مطرح شــد: هشــدار آمریکا به 
پاکســتان زنگ خطری برای نزدیک شدن اسلام آباد به ایران محسوب می شود که در 
حال حاضر، چالشی برای نظام هژمونیک آمریکا در جهان ایجاد کرده است. واشنگتن 
به وضوح اعلام کرد که به نفع پاکستان است از وارد شدن به هرگونه توافق تجاری با 
ایران خودداری کند. به ادعای واشنگتن، توافق های پاکستان با ایران، به ویژه با توجه 
به نقش برجسته ایران در امور جهانی و منطقه ای، احتمال ایجاد اخلال در اموری که 

به نفع آمریکاست را دارد.

درمکتب امام

قیام برای نجات اقتصاد
هرکس هر جوری که می تواند یک تولیدی بکند، که مثلًا باغدارها 
می توانند تولید بکنند، دامدارها می توانند تولید بکنند، و کشــاورزها 
می توانند تولید کنند، اشــخاص می توانند کمک کنند به کشاورزها، 
کارخانه ها می توانند تولید کنند، ]...[ اینها همه قیام کنند برای اینکه، 

یک مملکت را از این اقتصاد نجات بدهند.
صحیفه امام؛ ج11؛ ص426 قم؛ 5 دی 1358

بیانیه 160 نماینده مجلس
در حمایت از فراجا و »طرح نور«

كمک های اهدایی به سیل زدگان سیستان و بلوچستان
 در كارت خوان عبدالحمید! 

برگزاری یک گل ریزان در باشــگاه ورزشی راه آهن با حضور ورزشکاران و هنرمندان پای 
رئیس مسجد مکی را به تهران باز کرده است!

به گزارش مشرق، اواخر زمستان سال قبل برخی از هنرمندان و تعدادی از اهالی فوتبال که بیشترشان 
از پیشکسوتان باشگاه قدیمی راه آهن تهران بودند در اقدامی خیرخواهانه دورهم جمع شدند تا علاوه بر 
برگزاری یک بازی دوستانه عواید آن را به حساب سیل زدگان در استان سیستان و بلوچستان واگذار کنند.

این اقدام قابل توجه با حضور ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران شکل گرم تری به خود گرفته و اهالی 
ورزش و هنر بار دیگر با حضور در یک محفل نیمه رسمی نشان دادند که مرام پهلوانی بر رقابت های رنگی 
برتری ویژه دارد؛ اما انتشار برخی اخبار درباره شکل جمع آوری عواید این مسابقه و نیز شیوه ارسال آن به 
مناطق محروم با حاشیه های خاص همراه شده است. درحالی که طبق عرف کمک های جمع آوری شده از این 
برنامه باید با هماهنگی های صورت گرفته در اختیار سازمان هلال احمر قرار می گرفت تا به صورت مستقیم به 
سیل زدگان برسد اما در اقدامی قابل توجه و عجیب این کمک های مالی به حساب یکی از مؤسسات خیریه 
وابسته به مسجد مکی انتقال یافته است. »مؤسسه محسنین مکی« با مدیریت عبدالحمید ازجمله نهادهای 
به اصطلاح خیریه است که در سال های اخیر با حاشیه های فراوان همراه بوده است، برخی از منابع محلی 
معتقدند که این مؤسسه تنها پوششی برای برنامه های تجاری امام جمعه اهل سنت شهر زاهدان بوده و عواید 
جمع آوری شده در آن نه تنها در اختیار افراد محروم قرار نمی گیرد بلکه در مسیر ساخت وسازهای افراطی 
عبدالحمید در شهر زاهدان و حتی تهران شده و به عبارتی دیگر صرف ساخت اماکن لوکس گردیده است.

تراکنش های عجیب کارت خوان عبدالحمید در تهران
مولوی عبدالحمید و اطرافیانش مدتی است با مشکلات اقتصادی دست وپنجه نرم کرده و برای تأمین 
هزینه های ساخت وساز و سفرهای لاکچری و راه اندازی تور ماشین گردی در شهر زاهدان خود به هر ریسمانی 
چنگ می زنند. در این وضعیت ارسال کمک های مردمی آن هم در برنامه ای که شرکت راه آهن متولی آن 
بوده کمی قابل تأمل است و این سؤال را پدید می آورد که بر چه اساسی کمک های جمع آوری شده به جای 

ارسال از مسیر هلال احمر سر از کانال مالی عبدالحمید درآورده است؟
درحالی کــه این روزها یکی از افراد نزدیک به عبدالحمید همراه با خانواده خود در یکی از هتل های 
گران قیمت تهران اقامت داشته و علاوه بر استفاده از امکانات لاکچری در مراکز خرید سوپر لوکس پرسه 
می زند ارسال کمک های مردمی به حساب مولوی پرحاشیه شهر زاهدان غیرقابل قبول بوده و نشان از بی درایتی 
مسئولان برگزاری این مسابقه و متولیان امر آن است. نکته قابل توجه کمیته برگزاری این برنامه در اقدامی 
خارج از عرف حرفه ای کمک های اهدائی در این مسابقه را از طریق یک کارت خوان جمع آوری و سپس 
به حساب مؤسسه محسنین در زاهدان ارسال کرده است. این اقدام البته شائبه هایی را نیز فراهم کرده و 
برخی از عوامل برگزاری این مسابقه ادعا کرده اند که مبلغ جمع آوری شده در حدود ۲ میلیارد تومان بوده 
اما رقم اعلام شده حدود ۳۵۰ میلیون تومان است که به نظر به رقم واقعی نزدیک تر است، درصورتی که 
مسئولین برگزاری این گل ریزان به جای استفاده از کارت خوان از شماره حساب حساب های رسمی برای 

جمع آوری کمک های مردمی استفاده می کردند به طور طبیعی این دست شایعات دامنگیرشان نمی شد!
پشت پرده ریخت وپاش های مسجد مکی

پس از وقوع سیل در استان سیستان و بلوچستان دبیرکل جمعیت هلال احمر همراه با تیم های امدادی 
مجهز به مناطق سیل زده رفته و از نزدیک مدیریت امدادرسانی را برعهده داشتند.

در این عملیات داوطلبانه هزاران بسته غذایی و اقلام زیستی تنها در کمتر از ۷۲ ساعت بین مردم 
توزیع شده و درعین حال اسکان اضطراری هم صورت پذیرفته است، حتی امدادگران از استان های همجوار 
برای کمک به سیستان و بلوچستان اعزام  شده اند. وزیر کشور هم با دستور رئیس جمهور در منطقه مورد 
آسیب حاضرشده و بر روند کار نظارت داشت. در آن روزها عبدالحمید اسماعیل زهی، امام جماعت مسجد 
مکی زاهدان که همواره به دنبال دو قطبی سازی میان مردم استان سیستان و بلوچستان است، به انتقاد 
از امدادرسانی ها پرداخته و درعین حال تأکید کرده که مردم کمک های خودشان را به مؤسسه محسنین 
وابســته به مسجد مکی بدهند تا به دست سیل زده ها برسد، در همان زمان برخی منتقدان عبدالحمید 
گفته بودند که این کمک ها هیچ گاه به دست مردم نمی رسد. سطح سوءاستفاده از منابع مالی در مسجد 
مکی به حدی است که مدتی قبل عبدالحمید در جمع خانوادگی با انتقاد از این ریخت وپاش ها گفته بود 
که متأسفانه مسئولین دارالعلوم سرشان در مسائل خانوادگی و ریخت وپاش های شخصی درگیر است و 
مدت هاست که عمل مثبتی از سمت این مسئولین فامیلی انجام نمی شود و عقب ماندگی های فراوان در 
ساخت و مدیریت مسجد را به همراه داشته است! این وضعیت باعث شده است که برخی مولوی ها خواهان 
برکناری عبدالحمید یا مدیریت شورایی در مدارس وابسته به مسجد مکی شده اند. البته این بار اول نیست 
که مدیر مسجد مکی کمک های دریافتی مردمی را صرف هزینه های لاکچری و خارج از عرف کرده است، 
پیش ازاین و در جریان سیل سال گذشته در منطقه دشتیاری نیز مؤسسه محسنین مبالغ هنگفتی پول 
به نام کمک به ســیل زدگان جمع آوری نمود که مقدار زیادی از آن صرف ساخت وســاز املاک نزدیکان 
مولوی عبدالحمید گردید البته مقدار اندکی هم به صورت کمک های غیرنقدی به جنوب اســتان ارسال 
گردید و درنهایت مدیران مؤسسه با ارائه گزارش های ساختگی اعلام نمودند که میلیاردها پول باقی مانده 
در حساب را در حوادث آینده هزینه خواهد کرد. وضعیت غیرشفاف مؤسسه محسنین این سؤال را پدید 
می آورد که چرا باید کمک های جمع آوری شده در یک برنامه خیریه هنری و ورزشی که متولی آن بخش 
دولتی است بدون ضابطه در اختیار یک NGO پرحاشیه قرارگرفته و بی حساب خرج شود؟ درحالی که 
متولی امور خیریه سازمان هلال احمر و نیز کمیته امداد حضرت امام خمینی)ره( است ارسال کمک های 
مردمی به صورت مستقیم به مراکز نامعتبر چه معنایی دارد؟ به صورت طبیعی انحراف کمک های مردمی 
باعث می شد در آینده برگزاری این دست مراسم ها اعتبارش را ازدست داده و بی اعتمادی اجتماعی پدید 
آورد، قابل توجه آنکه پایگاه خبری و تحلیلی مشرق نیوز برای بررسی این ماجرا با متولیان امر در سازمان 
اداره کل رفاه و سلامت راه آهن جمهوری اسلامی ایران نیز تماس گرفته که متأسفانه پاسخی را نیز دریافت 

نکرده است؛ »مشرق« در ادامه آماده درج پاسخ متولیان امر در این زمینه است.

بقیه از صفحه ۲
۷- این روزها در حالی که ارتش اسرائیل، جنگ را در میدان باخته و مقامات نظامی - اطلاعاتی 
یکی پس از دیگری در حال استعفا هستند، شاهد برانگیختگی عمومی در منطقه و جهان هستیم. 
بیش از 2۰۰ دانشگاه آمریکا، به علاوه دانشگاه ها و شهر های گوناگون انگلیس، فرانسه، آلمان، 
اسپانیا، ایتالیا، سوئد، یونان، ایسلند، کانادا، مکزیک، استرالیا، ژاپن و... با وجود سرکوب شدید 
پلیس، شاهد اعتراضات ضد صهیونیستی هستند. »جاناتان گرینبلت« )مشاور ویژه اوباما و مدیر 
مؤسسه صهیونیستی »ضد افترا«( گفته؛ »ایران در دانشگاه  های آمریکا، نیروی نیابتی دارد و 
اعتراضات، زیر ســر ایران است. به دانشجوها نگاه کنید! اعتراضات، شبیه تظاهرات در تهران 
است. نمی توانی باور کنی که اینجا مورنینگ  ساید نیویورک است«. می خواستند دانشگاه های 
ایران را به هم بریزند، حالا دانشــگاه های خودشان، بستر خیزش عمومی است. زوال راهبردی 
و تمدنی، آشــکار تر از این؟! آیا قتل عام 4۰ هزار انسان بی گناه و آواره کردن دو میلیون نفر با 
حمایت مستقیم غرب قابل چشم پوشی است؟ این، واقعی ترین هولوکاست تاریخ برای بازنمایی 

حقیقت پنهان تمدن غرب است.
8- سال گذشته، برگزاری چند راهپیمایی ضد صهیونیستی با جمعیت های 3۰۰ تا 5۰۰ هزار نفری 
در لندن، موجب شد روزنامه تایمز ادعا کند: »گروه  های مرتبط با ایران و حامیانش در تظاهرات خود 
در انگلیس، اعلامیه  هایی را پخش کردند که به اظهارات رهبر جمهوری اسلامی برای نابودی اسرائیل 
استناد کرده بود. این تظاهرات را ایران ترتیب می دهد«. رهبر انقلاب، 1۰ آبان 14۰2 در واکنش به 
این اظهارات مالیخولیایی فرمودند: »مردم غزه با صبر خودشان توانستند وجدان بشری را به حرکت 
در بیاورند. ببینید در دنیا چه خبر است؟ در کشورهای غربی، در انگلیس، فرانسه، ایتالیا، در خود 
آمریکا، جمعیت های انبوه می  آیند در خیابان علیه اسرائیل و در موارد بسیاری علیه آمریکا شعار 
می دهند. آبروی اینها رفت؛ واقعا هیچ علاجی ندارند، نمی  توانند توجیه کنند. لذا می  بینید یک ابلهی 
پیدا می شود می گوید اجتماع مردم در انگلیس، کار ایران است! لابد بسیج لندن و بسیج پاریس 
این کار را کرده اند!« روشن است که نیرنگ های دشمنان به سوی خود آنها کمانه کرده و این همان 
نکته ای است که رهبر انقلاب 24 اردیبهشت 13۹8 فرمودند: »آمریکایی  ها احتیاج دارند به اینکه 
 هارت و پورت کنند. می گویند رفتار ما ایران را تغییر داد! بله، این را درست می گویند؛ تغییرش 
این بود که نفرت مردم ایران از آمریکا 1۰ برابر شده؛ همت جوانان ما برای آماده نگه داشتن کشور 
بیشتر شده و نیروهای نظامی ما حواس شان جمع  تر شده است. ببینید چقدر دستگاه محاسباتی 
دشمن ]دچار اشتباه است[ که رئیس  جمهور شان ]ترامپ[ می گوید هر جمعه در تهران، علیه نظام 

راهپیمایی است. اولاً جمعه نیست و شنبه است؛ ثانیاً تهران نیست و پاریس است«.
۹- در وضعیت تصاعد جنایات اسرائیل و فوران خشم و همدردی ملت ها، ضربات بی سابقه به 
رژیم صهیونیستی، تصویر قهرمانی الهام بخش را در انظار جهانی، از جبهه مقاومت ساخته است. 
امروز در حالی که سران خیانتکار برخی کشورها لعنت می شوند، فریاد »الله اکبر، لبیک یا خامنه ای، 
و مرگ بر آمریکا و اسرائیل« در تجمعات ملت ها شنیده می شود. همزمان، تنبیه مقتدرانه رژیم 
صهیونیستی، موجب وحدت و همدلی کم نظیر در میان ملت ایران برخلاف طراحی های دشمنان 
شد. تیرماه 13۷8 مقارن با اغتشاشات در تهران، ایهود باراک نخست  وزیر وقت رژیم صهیونیستی 
گفته بود: »گزارش جزء به  جزء بحران در ایران را از موساد دریافت می  کنم. آشوب در تهران، کل 
معادلات صلح خاورمیانه را به نفع اسرائیل تغییر خواهد داد«. حالا اما آتش به جان آتش افروزان 
اشغالگر افتاده است. اکنون عملیات جهانی فرسایش اسرائیل، با موفقیت در حال اجراست؛ تا آنجا 
که روزنامه تایمز انگلیس و کانال 12 اسرائیل خبر می دهند: »دیوان کیفری بین  المللی در حال آماده 
 شدن برای صدور حکم بازداشت نخست وزیر، وزیر جنگ، رئیس ستاد مشترک ارتش و مقام  های 

امنیتی اسرائیل، در اوایل هفته آینده است«.
1۰- »ظهور قدرت اراده ملت ایران«، منحصر در »هدف گرفتن امن ترین پایگاه نظامی دنیا در 
سرزمین های اشغالی، حمایت سرفرازانه از مقاومت مظلوم غزه، برانگیختن انزجار جهانی نسبت 
به مســتکبران، و به استیصال کشاندن فراعنه« نیست. در حالی که تصاویر امام خمینی)ره(، 
آیت الله خامنه ای و شهید سلیمانی، الهام بخش تجمعات جهانی حمایت از فلسطین است، و در 
حالی که ده ها کشور خواستار خرید تسلیحات پیشرفته ایرانی هستند، مهندسان ایرانی در حال 
ساخت پیشرفته ترین پالایشگاه های فرا سرزمینی و سد و نیروگاه، از ونزوئلا در آمریکای لاتین 
تا ســریلانکا در اقیانوس هند و 18 کشور دیگر هسستند. این، قدرت الهام بخشی، سازندگی و 
آباد گری ملت ایران، در هم افزایی صادقانه با دیگر ملت هاســت. آیا چنین ملت دوران سازی را 

می توان تحریم یا مهار کرد؟!

گرگ سیاست اسرائیل
چگونه مقابل ایران زانو زد؟

یادداشت روز

محمد ایمانی

16۰ نماینده از 2۹۰ نماینده مجلس شــورای 
اســلامی با امضای بیانیه ای از فرماندهی فراجا و 
مردم در همراهی با اجرای طرح عفاف و حجاب 

قدردانی کردند.
علی کریمی فیروزجایی، عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی در پایان جلسه علنی دیروز ضمن قرائت 
بیانیه نمایندگان مجلس در حمایت از فراجا برای اجرای 
طرح عفاف و حجاب موســوم به طرح »نور« گفت: این 
بیانیه به امضای ۱۶۰ نماینده مجلس رسیده که همچنان 

تعداد امضاها در حال افزایش است.
متن این بیانیه به شرح زیر است:

با سلام و صلوات بر ساحت مقدس شهیدان والامقام
وظیفه خود می دانیــم از مجاهدت های فرماندهی 
محترم فراجا و نیروهای تحت امر در انجام مأموریت ها 
به ویژه حفظ و گســترش فرهنگ عفــاف و حجاب و 
ســالم ســازی محیط های اجتماعی در راستای حفظ 
کیــان خانــواده و کرامت زنان، عمیقا تقدیر و تشــکر 
کنیم و ضمن اعلام حمایت برای ترویج فرهنگ عفاف 
و حجاب و حمایت از کرامت خانواده و زنان، موارد زیر 

را متذکر می شویم:
۱- انتظار می رود مسئولان محترم دولتی و قضائی 
با هم افزایــی در انجام وظایف قانونی خود با حمایت از 
فراجا در راستای ســالم سازی محیط های اجتماعی و 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب اهتمام ویژه داشته باشند.
۲- انتظار می رود اکنون که فراجا با دغدغه مندی در 
این مسیر گام برداشته است ضمن توجه به ادامه مسیر 
اصلاح در اقدامات اجرائی با حفظ کرامت زنان، با ایجاد 
ظرفیت های لازم، اقدامات خود را منطبق بر شرع مقدس 
و قانــون و محیط مؤمنانه پیش برده و ضمن تجلیل از 
نیروهای دلسوز تحت امر اقدامات خلاف ضوابط را نیز 

متذکر شده و اصلاح کند.
۳- مردم عزیز ایران اسلامی که همواره زیست عفیفانه 
داشته و نسبت به حفظ بنیان خانواده و کرامت زنان توجه 
ویژه داشته، همواره در میدان انقلاب اسلامی نقشی ممتاز 
در دفاع از سبک زندگی ایرانی-اسلامی داشته اند، امروز نیز 
باید همه با هم افزایی، فضائی مؤمنانه با دلسوزی ضمن 
تذکرات سازنده و محترمانه با حفظ کرامت، مجریان قانون 
را مورد حمایت قرار داده و برای آینده این ســرزمین با 

همدلی و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب از کیان خانواده 
و کرامت زن ایرانی مسلمان حراست  نماییم.

پیام تبریک قالیباف 
برای قهرمانی ایران در فوتسال آسیا

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در پیامی قهرمانی تیم ملی فوتســال کشورمان در جام 
ملت های آسیا را تبریک گفت. در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
کســب مجدد عنوان افتخارآمیز قهرمانی تیم ملی 
کشورمان در رقابت های جام ملت های فوتسال آسیا توسط 

جوانان شایسته مان موجب خوشحالی و مباهات گردید.
این جایگاه ارزشمند که برای سیزدهمین بار توسط 
فرزندان غرورآفرین و رشید ایران اسلامی، با قاطعیت به 
دست آمد، نشان داد توانمندی قهرمانان ما از عرصه قاره 

پهناور آسیا فراتر رفته است.
اینجانب با تبریک این مقام مسرت بخش و ماندگار به 
مربیان، کادر فنی، سرپرستان و بازیکنان تیم، موفقیت و 
سربلندی جوانان برومند و سرافراز کشورمان را از خداوند 

متعال مسئلت می کنم.
مالیات بر سوداگری و سفته بازی

 فقط شامل یک درصد از افراد جامعه است
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
نطق پیش از دستور جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به فرارسیدن روز شوراها، گفت: فرارسیدن نهم 
اردیبهشــت، روز شــوراها را گرامی می دارم و قدردان 
زحمات عزیزانی هستیم که در شوراهای شهر و روستا 

مشغول فعالیت هستند.
وی بیان کرد: پایه و اســاس شورا که مورد تاکید 
در آموزه هــای دین مبین اســلام و در قانون اساســی 
است، استفاده از ظرفیت های نخبگان محلی برای جلب 

مشارکت مردم در حل مشکلات است.
شوراها باید مشارکت مردم در حل مشکلات را 

تسهیل کنند
رئیس مجلس شــورای اسلامی افزود: شورا در ذات 
خود به معنای مخالفت با تصدی گری، دوری از نگاه بالا 
به پایین به جوامع محلــی و پرهیز از انحصار و قدرت 
تصمیم گیری از یک نقطه است و امیدوارم شوراها بتوانند 
با اصلاح مداوم خود، مشارکت مردم در حل مشکلات و 

پیشرفت کشور را که در شعار امسال نیز مورد تاکید رهبر 
معظم انقلاب قرار گرفته است، تسهیل کنند.

قالیباف در ادامه با اشاره به بررسی ایرادات شورای 
نگهبان به طرح مالیات بر ســوداگری و سفته بازی در 
مجلس، گفت: مجلس یازدهم سرانجام طرح مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی را به مراحل پایانی تصویب رسانده 
اســت و گام بلندی برای هزینه دار کردن فعالیت های 

سوداگرانه و دلالی برداشته است.
سوداگران و دلالان در بازارهای چهارگانه 

دست به احتکار می زنند
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آن چیزی 
که مجلس مصوب کرده و این روزها در حال رفع اشکالات 
شورای نگهبان است، اخذ مالیات از سوداگران و دلالان 
است که در بازارهای چهارگانه دست به احتکار می زنند 
و از عرضه آنها به بازار خودداری می کنند تا ســودهای 
بیشتری نصیبشان شــود؛ جمعیتی کوچک که منافع 
شخصی خود را علی رغم ضرر اکثریت ۹۹ درصدی مردم 
بــدون هیچ هزینه و محدودیتی دنبال می کنند و هیچ 

قانونی تا امروز جلودار آنان نبوده است.
قالیباف اظهار کرد: ایــن قانون فقط حداکثر یک 
درصد از افراد جامعه را شامل می شود که آنها هم کسانی 
هســتند که به قصد دلالی و سوداگری اقدام به خرید و 
احتکار حجم وسیعی از طلا، ارز، سکه، منزل مسکونی یا 
خودرو می کنند و خود عامل وارد آوردن فشار به زندگی 

عموم مردم هستند.
وی افزود: وقتی یک مجموعه بانکی سه هزار واحد 
مســکونی را ساخته و خالی نگه داشته تا با تورم گران 
شود یا یک ســوداگر اقدام به خرید میلیون ها دلار ارز 
می کند و منابع کشــور را به قصد ســوداهای شخصی 
کلان حبــس می کنــد، باید از طریــق مالیات، هزینه 
ســوداگری و ســفته بازی را چه فرد حقیقی باشد چه 

حقوقی پرداخت کند.
مالیات بر سفته بازی 

برای کند کردن تیغ سوداگران است
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: این مالیات، 
مالیات بر سوداگری و سفته بازی است و برای ایجاد آرامش 
در بازار و کند کردن تیغ ســوداگران است. این قانون به 
صورت هوشــمند و دقیق نوشته شــده و به هیچ وجه 

معاملات طبیعی و نیازهای روزمره مردم را شامل نمی شود. 
در مجالس گذشته نیز چنین طرح و لایحه ای مطرح بود 
اما مجلسی شانه زیر بار مسئولیت تصویب آن نداده بود.

وی گفت: مجلس یازدهم با رویکرد انقلابی و بر اساس 
مصالح قطعی مردم و کشــور و بدون توجه به فشارها و 
تهدیدها این قانون مهم را همان طور که قبلًا در تابستان 
ســال ۹۹ وعده داده بود، تصویب کرد. مجلس یازدهم 
این مصوبه را تا رفع ایرادات شــورای نگهبان و تصویب 

نهائی آن دنبال خواهد کرد.
نادری: باید از »افراد جامانده از کنکور«

مجددا آزمون گرفته شود
احمد نادری نیز طی تذکر شفاهی اظهار کرد: طی 
روزهای گذشــته و در زمان برگزاری کنکور سراسری 
شاهد وقوع سیل در حاجی آباد زیرکوه خراسان جنوبی 

بودیم که این مسئله منجر به تخریب جاده شده بود.
وی افزود: بر این اســاس حدود ۶۰ دانش آموز که 
حدود یک ســال برای کنکور سراسری زحمت کشیده 
بودند، از آزمون سراسری جا ماندند و نتوانستند خودشان 

را به حوزه امتحان برسانند.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی 
تصریــح کــرد: فرماندار این شهرســتان بایــد درباره 
تخریب های ناشــی از ســیل گزارش کاملی به وزارت 
کشــور و مجلس ارائه کند. سازمان سنجش هم باید با 
نگاه منصفانه و عادلانه به شرایط خاص این دانش آموزان 

که از کنکور جا مانده اند، رسیدگی کند.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
با توجه به زمان برگزاری نوبت اول کنکور یعنی اردیبهشت 
ماه، هر سال احتمال بارندگی شدید در فصل بهار وجود 
دارد و باید دستگاه های امدادرسانی از قبل پیش بینی های 

لازم را داشته باشند تا این مشکلات به وجود نیاید.
نادری تاکید کرد: در مناطق کوهستانی و صعب العبور 
هــم باید حوزه های امتحان بــه گونه ای در نظر گرفته 
می شد و تمهیدات لازم اتخاذ می شد تا دانش آموزان با 
مشکل عدم دسترسی به حوزه های محل کنکور مواجه 
نشوند. باید این مناطق شامل سهمیه سیل زدگان شود 
و از افرادی که به دلیل این مشــکل نتوانستند به حوزه 
امتحان برسند، آزمون مجدد گرفته شود تا حقی از هیچ 

دانش آموزی ضایع نشود.

تجمع دانشجویان سراسر كشور
در حمایت از خیزش دانشجویان آمریکایی

دانشــجویان و اساتید دانشگاه های سراسر 
کشور در حمایت و پشتیبانی از قیام دانشجویان 
اســرائیل رژیم خبیث  علیه  اروپــا  و   آمریکا 

به پا خاستند.
دانشجویان و اساتید دانشگاه های تهران همزمان 
با دانشــگاهیان سراسر کشور، روز یکشنبه بعد از نماز 
ظهر و عصر، اجتماع سراســری در حمایت از خیزش 
دانشجویان حامی فلســطین در آمریکا و اروپا برگزار 

کردند.
امیرکبیــر  دانشــگاه  دانشــجویان  از  جمعــی 
ظهــر یکشــنبه در حمایــت از خیزش دانشــجویی 
ضدصهیونیستی در آمریکا و کشورهای اروپایی تجمع 
کردند. تجمع کنندگان شعارهایی همچون »الله اکبر«، 
»رژیم صهیونیستی نابود باید گردد«، »فلسطین پیروز 

است« و »مرگ بر آمریکا« سر دادند.

دانشــگاهیان دانشــگاه علــم و صنعــت هم در 
همبستگی با دانشجویان آزادی خواه جهان و حمایت 

از مردم فلسطین تجمع کردند.
به گزارش فارس، دانشجویان، اساتید و کارمندان 
دانشــگاه های شهید بهشتی و علوم پزشکی تهران هم 
در واکنش به ســرکوب دانشــجویان درآمریکا و اروپا 

تجمع کردند.
علاوه بر اینها، دانشــجویان و اساتید دانشگاه های 
گیلان، اهواز و اصفهان، لرســتان، ارومیه، همدان هم 
با برگزاری تجمعات پرشــوری همبستگی خودشان با 
تجمعات دانشگاهیان آمریکا در حمایت از مردم مظلوم 

فلسطین را نشان دادند.
همچنین، دانشجویان و اساتید دانشگاه های بوعلی 
ســینای همدان، تهران، مشــهد، قزوین، اهواز، علوم 
پزشــکی تربت حیدریه، مرکزی، دانشگاه های مختلف 

مازندان، ایلام، سمنان، کردستان، لاهیجان، کرمانشاه، 
زرند، شهرکرد، دانشگاه فنی و حرفه ای استان بوشهر، 
اردبیل، تبریز و... با برگزاری تجمعات پرشوری حمایت 
قاطع خود را از خیزش سراسری دانشجویان در آمریکا 

و اروپا اعلام کردند.
گفتنی اســت؛ در روزهای گذشته دانشجویان در 
۲۰۰ دانشــگاه آمریکا خروش ضد صهیونیستی را به 
همراه دانشــگاه های فرانسه، استرالیا، انگلیس و کانادا 

آغاز کرده اند.
ایــن تجمعات در دانشــگاه های معروف آمریکا از 
جمله کلمبیا، آستین و   هاروارد برگزار شد و تجمعات 
گسترده ای شکل گرفته اســت. دانشجویان خواستار 
پایان وحشــی گری و نسل کشــی علیه مردم مظلوم 
فلســطین هســتند. در برخی از دانشــگاه ها اعضای 
هیئت های علمی و کارمندان نیز به جمع دانشجویان 

پیوســته اند. موج اعتراضات حمایت از فلســطین در 
محوطه  دانشــگاه های آمریکا بعد از دستگیری صدها 
نفر از معترضان در دانشــگاه کلمبیا گســترده  شده و 
بعد از سرایت به اکثر دانشگاه های این کشور، در حال 

گسترش به دانشگاه های سایر کشورهای دنیا است.
همایون ســامه یح، نماینــده کلیمیان در مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به خیزش 
دانشجویان آمریکایی علیه جنایات رژیم صهیونیستی 
اظهار داشــت: هر انسانی که ملاکش انسانیت، عدل و 
عدالت و آزادی خواهی باشد، فارغ از این که چه مذهب، 
دین و تفکری داشته باشد از مظلوم و مظلومیت دفاع 
می کند، این شــامل جامعه یهودیان نیز می شود، در 
همین راستا دانشجویان یهودی مقیم آمریکا در کنار 
سایر دانشجویان آمریکایی در تجمعات ضد صهیونیستی 

شرکت کرده اند.

بی بی ســی در یک گاف رسانه ای بدون 
اینکه از پروژه مورد بحث در نشست خبری 
سالیانه معاون علمی رئیس جمهور اطلاع دقیق 
داشته باشد، مدعی شد که توقف پروژه ای که 
دهقانی آن را اعلام کرده، همان پروژه ساخت 
جت ۷2 نفره اعلامی از سوی رئیس جمهور در 

سال 14۰1 بوده است!
نشســت خبری ســالیانه دکتــر روح الله دهقانی 
فیروزآبادی؛ معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری در محل معاونت علمی در روز شنبه 8 

اردیبهشت برگزار شد.
دهقانی دربــاره آخرین وضعیت پروژه ســاخت 
هواپیمای جت ۷۲ نفره ایران گفت: در رابطه با پروژه 
هواپیمــای ۷۲ نفره باید بگویم که ایران یک ســری 

هواپیماهــای آی آر ۱۴۰ یا همان ایران آنتونوف ۱۴۰ 
در یک دوره ای با اوکراین تعریف کرد و این هواپیماها 
بعضاً در کشور ساخته شدند و ۵ فروند نیز وجود داشت 
و روابط با اوکراین و  سوانحی که هواپیما داشت باعث 

توقف پروژه شد.
وی تأکید کرد: پروژه از لحاظ حجم فنی و حجم 
کارهای انجام شده و از نظر زیرساخت های موجود در 
کشــور اصلًا زیرساخت آن در کشور وجود دارد. فرض 
کنید که زیرســاخت داشته باشــد اگر یک هواپیمای 
ارتقایافتــه را به میدان بیاوریم آیا کســی ســوار آن 

خواهد شد؟
معاون علمی رئیس جمهور گفت: در یک کارگروه 
تخصصی که با دستور رئیس جمهور شکل گرفت و بعد 
از 8 جلسه تخصصی درباره بحث هواپیما به این نتیجه 

رسیدیم که پروژه هواپیمای ۷۲ نفره به دلایل متعدد 
از جمله نبود هواپیماهای پایه که می خواهد ارتقا پیدا 
کند و دلایل دیگر، پروژه ای نیست که جوابگوی صنعت 

هواپیمایی کشور باشد.
امــا بعد از ســخنان روح الله دهقانی فیروزآبادی؛ 
معاون علمی رئیس جمهور مبنی بر اینکه پروژه جت ۷۲ 
نفره جوابگوی صنعت هواپیمایی کشور نیست بلافاصله 
این سخنان با موج سواری تعدادی از رسانه های معاند 

ایران همراه شد. 
در این میان بی بی ســی فارسی تلاش کرد اشاره 
اخیر دهقانی را متوجه سخنان آیت الله رئیسی در سال 
۱۴۰۱ کند که در آن رئیس جمهور از در دســت اجرا 

بودن پروژه جت ۷۲ نفره خبر داده بود!
به گزارش تســنیم، پروژه جــت ۷۲ نفره ای که 

در نشســت خبری اخیر معاون علمی رئیس جمهور 
مطرح شــد یک پروژه دانشــگاهی است که بیش از 
8 ســال پیش در دانشــگاه  امیرکبیر تعریف شد و 
تا به امروز نیز ایــن پروژه با فراز و فرودهای زیادی 
همراه بوده اما بی بی سی در یک گاف رسانه ای بدون 
اینکه از پروژه مورد بحث در نشســت خبری سالیانه 
دهقانی اطلاع دقیق داشته باشد مدعی شد که توقف 
پــروژه ای که دهقانی آن را اعلام کرده، همان پروژه 
ســاخت جت ۷۲ نفره اعلامی از سوی رئیس جمهور 
در ســال ۱۴۰۱بوده اســت در حالی که پروژه مورد 
اشاره رئیس جمهور، پروژه ای مربوط به ۲ سال اخیر 
است اما پروژه مورد اشاره معاون علمی رئیس جمهور، 
 پروژه دانشگاهی ساخت جت ۷۲ نفره است که حداقل

8 سال از عمر آن می گذرد!

گاف »بی بی سی« درباره پروژه هواپیمای جت ۷۲ نفره ایرانی

یزد- خبرنگار کیهان:
نماینــده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه 
یزد با اشاره به اهمیت کار نیروهای مسلح گفت: 
آموزش و مصونیت بخشــی باید به عنوان رکن 
اصلی کار توسعه سازمان قضائی نیروهای مسلح، 

مدنظر باشد.
آیت الله محمدرضا ناصری در دیدار رئیس سازمان 
قضائی نیروهای مســلح کشور اظهار داشت: تشکیلات 
قضائی باید در میان مخاطبان خود حضور پیدا کرده و 

اقدام به پیشگیری و آموزش کنند.

آیت الله ناصری ادامه داد: سازمان قضائی نیروهای 
مسلح قدرت دارد و باید از این قدرت در مسیر آموزش، 

اطلاع رسانی و پیشگیری استفاده کند.
نماینده ولی فقیه در استان یزد یادآور شد: راهنمایی 
و تذکر در نیروهای مســلح بسیار حائز اهمیت است و 
با توجه به اینکه برخی افراد به ویژه سربازها، اطلاعات 
و تجربــه کافی ندارند، باید نظارت توأم با آموزش برای 
آنها انجام شــود و از جمله دستگاه هایی که باید در این 

حوزه ورود کند، سازمان قضائی نیروهای مسلح است.
وی تاکیــد کرد: بایــد در زمینــه نفوذناپذیری، 

بصیرت افزایی و... نیروهای نظامی به شــکل جدی کار 
شود و آموزش ها و اطلاعات لازم در این زمینه به افراد 

ارائه شود.
وی، بصیرت، تدبیر، آینده نگری، نگاه عمیق، تفکر، 
تدین، تعقــل و ولایتمداری را از شــاخصه های اصلی 
افراد در نیروهای مســلح دانست و بیان کرد: امیدواریم 
با گسترش کار ســازمان قضائی نیروهای مسلح شاهد 
تبلــور این صفات بارز در افراد به ویژه افراد کم تجربه و 

حتی سربازان باشیم.
رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح کشور نیز در 

این دیدار با اشاره به اهمیت نیروهای مسلح که سلامت 
و صیانت از آنها امنیت کشــور را به دنبال دارد، اظهار 
داشــت: برای اینکه این نیروها دچــار انحراف از معیار 
نشوند، سازمان قضائی نیروهای مسلح کشور همت خود 

را بر پیشگیری از جرائم گذاشته است.
احمدرضا پورخاقان عنوان کرد: استان یزد کمترین 
میزان در زمینه جرائم نیروهای مســلح را دارد و گرچه 
این آمار در ســطح کشور نیز بسیار کم است، اما همین 
کم نیز برای ما بســیار اســت و برای پیشگیری از آن 

تلاش می کنیم.

مشهد- خبرنگار کیهان: 
 نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: 
ضروری است تا تأمین منابع مالی آزادراه حرم 
تا حرم هر چه سریع تر انجام شود. این جاده که 
برای آن تلاش های بسیاری در حال انجام است 
همچنان به مرحله اجرا نرســیده و باعث شده 
رســیدن زائر امام رضا)ع( به مشهد با سختی 

همراه باشد.
 آیــت الله علم الهدی در دیدار بــا اعضای قرارگاه 

ســازندگی خاتم الانبیاء در مشهد افزود: در ایام نوروز 
و ایام ســوگواری دهه آخر صفر از تمام کشور زائر به 
مشهد می آید که با توجه به تشرف میلیونی این حجم 
از زائران نیاز به داشتن نگاه ملی و حمایت دولتی نسبت 

به زیرساخت های این شهر بیشتر احساس می شود.
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی با اشــاره 
به ضرورت ایمن سازی جاده های استان خراسان رضوی 
ابراز کرد: یکی از نقاط حادثه خیز استان جاده سبزوار 
به شاهرود است که بیشترین تصادفات جاده ای نیز در 

آن رخ می دهــد، در این خصوص نیز باید راهکاری از 
سوی وزارت راه و شهرسازی اتخاذ شود تا دیگر شاهد 

از دست دادن عزیزانمان نباشیم.
آیت الله علم الهدی با انتقاد از نابســامانی وضعیت 
حمل ونقــل هوائــی و ریلــی در ایام پیک مســافری 
خاطرنشــان کرد: متأســفانه در این ایام که مسافران 
زیادی قصد تشــرف به مشهدالرضا )ع( را دارند، برخی 
از شرکت های هواپیمایی نرخ بلیت های مسافربری را 
افزایش می دهند و یا در حمل ونقل ریلی که وســیله 

تشــرف قشر متوسط جامعه اســت زائران برای تهیه 
بلیت با مشکلات بســیاری مواجه می شوند که گاهی 
درخواست ها برای اضافه کردن یک رام قطار فوق العاده 

نیز در این خصوص بی نتیجه مانده است.
وی گفــت: برای صیانــت از هویت مشــهد که 
منتســب به امام مهربانی ها اســت، شایسته است که 
تمامی برنامه ها به ویژه برنامه هایی که با حضور زائران 
و کیفیت سفر آنان ارتباط دارد متناسب با هویت امام 

هشتم )ع( باشد.

آیت الله علم الهدی بر ضرورت تأمین مالی آزادراه حرم تا حرم تأكید كرد

امام جمعه یزد:

آموزش و مصونیت بخشی ركن اصلی سازمان قضائی نیروهای مسلح باشد


